1
2

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.02.2026 № 30
городской округ Домодедово
	О проведении общественных обсуждений по проекту «Внесение изменений в генеральный план городского округа Домодедово Московской области применительно к населенному пункту д. Шишкино»

            В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 N 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Градостроительным кодексом РФ, Законом Московской области от 24.07.2014 № 106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области», решением Совета депутатов городского округа Домодедово  от 04.02.2026г. № 1-4/1639 «Об утверждении положения об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа Домодедово Московской области», Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Включение предложений и замечаний в протокол публичных слушаний/ общественных обсуждений в сфере градостроительной деятельности», утвержденным постановлением Администрации городского округа Домодедово от 01.11.2025 года  № 3647, рассмотрев обращение Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области от 05.02.2026 № 33Исх-793/06-02,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту «Внесение изменений в генеральный план городского округа Домодедово Московской области применительно к населенному пункту д. Шишкино».
       2.  Определить организатором общественных обсуждений управление строительства и городской инфраструктуры Администрации городского округа Домодедово (Трифонов В.В.).

3. Установить срок проведения общественных обсуждений по проекту «Внесение изменений в генеральный план городского округа Домодедово Московской области применительно к населенному пункту д. Шишкино»  с 10.02.2026 года по 06.03.2026 года.

         4. Организатору  общественных обсуждений организовать и провести общественные обсуждения в соответствии с Положением об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа Домодедово Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Домодедово  от 04.02.2026г. № 1-4/1639, и Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Включение предложений и замечаний в протокол публичных слушаний/ общественных обсуждений в сфере градостроительной деятельности», утвержденным постановлением Администрации городского округа Домодедово от 01.11.2025 года  № 3647.
       5. Протокол и заключение о результатах общественных обсуждений направить в установленном порядке в Комитет по архитектуре и градостроительству Московской области.

6. Расходы, связанные с организацией и проведением общественных обсуждений несет заявитель ООО «Шишкино».
       7. Опубликовать настоящее постановление и проект «Внесение изменений в генеральный план городского округа Домодедово Московской области применительно к населенному пункту д. Шишкино»
в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Кукина М.С.
Глава городского округа                                                                                    Е.М. Хрусталева